

SECURE ENERGY SERVICES INC.

États financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

(en dollars canadiens)

SECURE ENERGY SERVICES INC.

États intermédiaires consolidés résumés de la situation financière

<i>(en milliers de dollars) (non audité)</i>	Notes	30 juin 2012	31 décembre 2011
Actif			
Actifs courants			
Trésorerie et dépôts à court terme		3 913	11 368
Créances-clients et produits à recevoir		98 817	145 481
Charges payées d'avance et dépôts		2 264	2 257
Stocks	4	33 461	34 476
Actif d'impôts exigibles		568	–
		139 023	193 582
Dépôt sur acquisition d'actifs	13 a)	21 227	–
Actifs en cours de construction	5	41 101	37 796
Immobilisations corporelles	6	267 906	221 524
Immobilisations incorporelles		71 659	72 361
Goodwill		77 820	77 820
Total de l'actif		618 736	603 083
Passif			
Passifs courants			
Dettes fournisseurs et charges à payer		64 891	93 316
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations	8	420	420
Passif d'impôts exigibles		–	1 083
Passifs découlant de contrats de location-financement	11	3 721	2 693
		69 032	97 512
Emprunts à long terme	7	135 109	119 070
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations	8	16 960	14 585
Passifs découlant de contrats de location-financement	11	3 574	2 229
Passif d'impôt différé		23 986	20 650
Total du passif		248 661	254 046
Capitaux propres			
Capital émis	9	325 073	321 498
Réserves	10	7 176	5 558
Cumul des autres éléments du résultat global		12	231
Résultats non distribués		37 814	21 750
Total des capitaux propres		370 075	349 037
Total du passif et des capitaux propres		618 736	603 083
Engagements, éventualités et garanties	11		
Événements postérieurs	13		

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

SECURE ENERGY SERVICES INC.
États intermédiaires consolidés résumés de la situation financière

(en milliers de dollars, sauf les données sur les actions et par action) (non audité)	Notes	Trimestres clos les		Semestres clos les	
		2012	2011	2012	2011
			30 juin		30 juin
Produits des activités ordinaires	12	223 662	93 744	501 375	161 742
Charges opérationnelles	6	209 820	88 572	454 072	147 700
Charges administratives	10	10 558	3 805	21 522	6 506
Prospection de clientèle		503	767	908	954
Intérêts, charge de désactualisation et charges financières		1 008	249	2 521	399
Total des charges		221 889	93 393	479 023	155 559
Résultat de la période avant impôts sur le résultat		1 773	351	22 352	6 183
Charge d'impôt exigible		191	261	3 025	261
Charge d'impôt différé		495	80	3 263	1 682
		686	341	6 288	1 943
Résultat de la période		1 087	10	16 064	4 240
Autres éléments du résultat global					
Écart de conversion		10	2	(219)	2
Total du résultat global de la période		1 097	12	15 845	4 242
Résultat par action					
De base, résultat de la période par action ordinaire		0,01	0,00	0,18	0,07
Dilué, résultat de la période par action ordinaire		0,01	0,00	0,17	0,06
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – De base	9	91 527 556	71 207 964	91 092 801	67 539 221
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – Dilué	9	94 210 135	75 851 337	94 194 889	71 875 475

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

États intermédiaires consolidés résumés des variations des capitaux propres

<i>(en milliers de dollars) (non audité)</i>	Notes	Capital émis	Réserves	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués (déficit)	Total des capitaux propres
Solde au 31 décembre 2011		321 498	5 558	231	21 750	349 037
Résultat de la période		–	–	–	16 064	16 064
Écart de conversion		–	–	(219)	–	(219)
Exercice d'options et de bons de souscription	9	3 575	(846)	–	–	2 729
Paiements fondés sur des actions	10	–	2 464	–	–	2 464
Solde au 30 juin 2012		325 073	7 176	12	37 814	370 075
Au 31 décembre 2010		152 983	2 999	–	(634)	155 348
Résultat de la période		–	–	–	4 240	4 240
Écart de conversion		–	–	2	–	2
Actions émises dans le cadre d'un regroupement d'entreprises	3	66 789	–	–	–	66 789
Émission de capital-actions, déduction faite des impôts		86 250	–	–	–	86 250
Exercice d'options sur actions et de bons de souscription		650	(127)	–	–	523
Coûts d'émission d'actions, déduction faite des impôts		(3 583)	–	–	–	(3 583)
Paiements fondés sur des actions	10	–	988	–	–	988
Solde au 30 juin 2011		303 089	3 860	2	3 606	310 557

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

1. NATURE DES ACTIVITÉS ET MODE DE PRÉSENTATION

Nature des activités

Secure Energy Services Inc. (« Secure ») a été constituée en société en vertu de la *Business Corporations Act* de l'Alberta. Secure exerce ses activités par l'intermédiaire d'un certain nombre de filiales entièrement détenues (collectivement, la « Société »), gérées au moyen de deux secteurs à présenter. Le secteur des services de traitement, de récupération et d'élimination (« secteur TRE ») est principalement chargé de fournir des services d'installation de terminaux pétroliers frais et des services personnalisés de traitement du pétrole brut, de commercialisation de pétrole brut, d'élimination d'eau produite et d'eaux usées, de traitement de déchets des champs pétroliers, d'enfouissement sanitaire de déchets et d'achat et de revente de pétrole brut. Le secteur des services de forage (« secteur SF ») est principalement chargé de fournir des services relatifs aux circuits de fluides de forage, au contrôle des solides ainsi que des services environnementaux.

Les états financiers des entités suivantes ont été consolidés avec les états financiers intermédiaires consolidés résumés de Secure pour la période close le 30 juin 2012 :

Filiale	Pays	Secteur	Participation (%)	
			30 juin 2012	31 déc. 2011
Secure Energy Services Inc. (société mère)	Canada	TRE		
Marquis Alliance Energy Group Inc.	Canada	SF	100 %	100 %
Marquis Alliance Energy Group USA Inc.	États-Unis	SF/TRE	100 %	100 %
Alliance Energy Services International Ltd.	Canada	SF	100 %	100 %
1658774 Alberta Inc.	Canada	SF	100 %	0 %

Au Canada, le niveau d'activité dans le secteur des services des champs pétroliers dépend des conditions météorologiques saisonnières. Le retour de la chaleur au printemps entraîne le dégel du sol (connu sous l'appellation « dégel printanier »), lequel fait en sorte que bon nombre de routes secondaires sont incapables de soutenir les poids lourds, ce qui donne lieu à des restrictions routières interdisant les poids lourds dans certaines zones. Par conséquent, le transport d'équipement lourd requis pour le forage et l'entretien des puits peut faire l'objet de restrictions, ce qui peut réduire le niveau d'activité des clients de la Société. Dans les zones où la Société exerce ses activités, le deuxième trimestre est en général le moins actif en raison du dégel printanier. Par le passé, les premier, troisième et quatrième trimestres de la Société présentent le plus haut niveau d'activité. Ces tendances saisonnières donnent habituellement lieu à des fluctuations trimestrielles des résultats opérationnels et des besoins en matière de fonds de roulement, lesquelles doivent être prises en compte dans toute analyse trimestrielle du rendement.

Mode de présentation

Les présents états financiers intermédiaires consolidés résumés ont été dressés selon la Norme comptable internationale (« IAS ») 34 *Information financière intermédiaire*, publiée par l'International Accounting Standards Board (« IASB »). Les états financiers intermédiaires consolidés résumés n'incluent pas toute l'information exigée dans les états financiers annuels et doivent être lus avec les états financiers consolidés et les notes annexes figurant dans le Rapport annuel 2011 de la Société disponible sur le Système électronique de données, d'analyse et de recherche (« SEDAR ») à l'adresse www.sedar.com.

Les états financiers intermédiaires consolidés résumés de la Société sont présentés et comptabilisés en dollars canadiens (\$), qui est la monnaie de présentation de la Société, et ils ont été préparés sur la base du coût historique, à l'exception des instruments financiers et des transactions dont le paiement est fondé sur des actions, lesquels sont évalués à la juste valeur.

La direction doit faire des estimations, poser des jugements et formuler des hypothèses qui ont une incidence sur l'application des méthodes et sur les montants présentés au titre des actifs, des passifs, des produits et des charges. La direction revoit de façon continue ces jugements, estimations et hypothèses, y compris ceux ayant trait à l'épuisement et amortissement, à l'impôt sur le résultat, aux obligations liées à la mise hors service d'immobilisations, à la recouvrabilité des actifs, aux obligations éventuelles et aux paiements fondés sur des actions. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations. En raison de leur nature, les estimations sont assujetties à l'incertitude de mesure, et des modifications à ces estimations au cours d'exercices ultérieurs pourraient nécessiter un changement significatif aux états financiers intermédiaires consolidés résumés.

La publication des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés a été approuvée par le conseil d'administration le 13 août 2012. Le siège social de la Société est situé au bureau 4500, 855, 2nd Street S. W., Calgary (Alberta), T2P 4K7.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

2. PRINCIPALES MÉTHODES COMPTABLES

Les présents états financiers intermédiaires consolidés résumés ont été dressés, pour toutes les périodes présentées, selon les mêmes méthodes comptables et modalités de calcul décrites à la note 3 annexe aux états financiers consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2011, à l'exception de ce qui suit.

Présentation

Les montants des périodes de comparaison ont été reclassés lorsque nécessaire pour les rendre conformes à la présentation adoptée pour la période considérée.

Paievements fondés sur des actions

Transactions réglées en trésorerie

La Société a instauré un régime de droits différés à la valeur d'actions à l'intention de ses administrateurs non salariés. Les droits sont immédiatement acquis et la juste valeur du passif et la charge correspondante sont portés en résultat aux états consolidés du résultat global à la date d'attribution. Par la suite, à chaque date de clôture entre la date d'attribution et la date de règlement, la juste valeur du passif est réévaluée, et toute variation de la juste valeur est comptabilisée en résultat de la période aux états consolidés du résultat global. Lorsque les attributions sont échangées contre un montant en trésorerie, le règlement en trésorerie versé réduit le passif en cours.

Prise de position comptable future

En décembre 2011, l'IASB a publié des modifications à l'IFRS 7 *Instruments financiers : informations à fournir* et à l'IAS 32 *Instruments financiers : présentation* afin de préciser le modèle actuel de compensation et d'élaborer un ensemble commun d'exigences en matière d'informations à fournir afin que soient mieux comprise l'incidence potentielle des accords de compensation. Les modifications à l'IFRS 7 prennent effet pour la Société le 1^{er} janvier 2013, leur application rétrospective étant requise et leur adoption anticipée, permise. Les modifications à l'IAS 32 prennent effet pour la Société le 1^{er} janvier 2014, leur application rétrospective étant requise et leur adoption anticipée, permise. L'adoption de ces normes modifiées ne devrait pas avoir une incidence significative sur les états financiers consolidés de la Société.

3. REGROUPEMENTS D'ENTREPRISES

a) Le 1^{er} juin 2011, Secure, par l'intermédiaire d'une série de transactions, a acquis l'ensemble des actions émises et en circulation de Marquis Alliance Energy Group Inc. (« Marquis Alliance ») pour une contrepartie en trésorerie et en actions totale de 130,9 M\$. L'acquisition de Marquis Alliance permet à Secure de fournir des services intégrés de fluides de forage et d'offrir une gamme de produits et de services élargie à sa clientèle. La Société a payé 64,1 M\$ en trésorerie et a émis 10 015 291 actions ordinaires de la Société au prix de clôture de 8,62 \$ l'action, pour une contrepartie en actions de 86,3 M\$, laquelle a été ajustée à la juste valeur aux fins comptables de 66,8 M\$. La juste valeur aux fins comptables a été établie au moyen d'une analyse des flux de trésorerie actualisés et a été ajustée en tenant compte de facteurs tels que la période d'entiercement (actions libérées sur une période de cinq ans) et la liquidité des actions de la Société sur le marché. Par conséquent, le montant de 66,8 M\$ utilisé dans la répartition du coût d'acquisition présentée ci-après correspond à l'écart entre le montant de 86,3 M\$ à la clôture et l'ajustement à la juste valeur de 19,5 M\$.

L'acquisition a été comptabilisée au moyen de la méthode de l'acquisition avec prise d'effet le 1^{er} juin 2011, selon laquelle les actifs acquis et les passifs repris sont comptabilisés à leur juste valeur, tout excédent de la contrepartie totale sur la juste valeur des actifs nets identifiables étant attribué au goodwill.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

3. REGROUPEMENTS D'ENTREPRISES (suite)

(en milliers de dollars)

Actions ordinaires émises (10 015 291 actions)	66 789
Trésorerie	64 083
Totale de la contrepartie	130 872

Actifs acquis (en milliers de dollars)

Trésorerie et dépôts à court terme	1 516
Créances-clients et produits à recevoir	39 973
Stocks	14 878
Charges payées d'avance et dépôts	683
Actifs en cours de construction	451
Immobilisations corporelles	17 649
Immobilisations incorporelles	50 906
Goodwill	61 437
Total des actifs	187 493

Passifs repris (en milliers de dollars)

Dettes fournisseurs et charges à payer	(18 049)
Dette bancaire	(21 359)
Passifs découlant de contrats de location-financement	(1 275)
Emprunts à long terme	(1 659)
Passif d'impôt différé	(14 279)
Total des passifs	(56 621)

Actifs nets acquis	130 872
---------------------------	----------------

La juste valeur des créances-clients et produits à recevoir acquis a été de 40,0 M\$. Le montant brut des créances-clients et produits à recevoir s'élève à 40,1 M\$. Une provision pour créances irrécouvrables de 0,1 M\$ a été incluse dans la juste valeur des créances-clients et produits à recevoir.

Conformément à la convention d'acquisition de Marquis Alliance (la « Convention »), un montant de 7,0 M\$ de la contrepartie en trésorerie était détenu en fiducie pour tout passif environnemental, provision pour créances-clients et obsolescence des stocks potentiels significatifs. Un montant de 3,0 M\$ était détenu en fiducie pour tout ajustement potentiel du fonds de roulement. Ce montant a été libéré au 31 décembre 2011 au moment du règlement de l'insuffisance du fonds de roulement. À la conclusion de la Convention, Marquis Alliance était tenue de disposer d'un excédent du fonds de roulement de 19,8 M\$, déduction faite de toute dette bancaire impayée. Aux termes des modalités de la Convention, l'exigence en matière de fonds de roulement a été abaissée de 0,6 M\$ pour se chiffrer à 19,2 M\$, en raison des dépôts versés par Marquis Alliance sur les biens immobiliers avant la conclusion de la Convention. Le montant réel du fonds de roulement reçu à la conclusion était de 18,3 M\$. L'écart de 0,9 M\$ entre l'exigence en matière de fonds de roulement de 19,2 M\$ précisée dans la Convention et le montant réel du fonds de roulement de 18,3 M\$ a été réglé en trésorerie au 31 décembre 2011, et il a été déduit du montant de 3,0 M\$ détenu en fiducie avant sa libération. Le règlement en trésorerie de 0,9 M\$ a entraîné une réduction équivalente de la contrepartie totale versée, ainsi qu'une réduction correspondante des créances-clients et produits à recevoir. Le solde détenu en fiducie a été libéré le 29 mars 2012, ce qui a entraîné une réduction de la contrepartie totale payée de 0,6 M\$ et une réduction correspondante des créances-clients et produits à recevoir et des stocks. L'ajustement de 0,6 M\$ a découlé des accords définitifs sur les montants des provisions pour créances-clients et obsolescence des stocks comptabilisés à la date d'acquisition.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

3. REGROUPEMENTS D'ENTREPRISES (suite)

Le goodwill provient de la main-d'œuvre assemblée, des synergies existantes entre les entreprises acquises ainsi que celle attendue par suite du regroupement de Marquis Alliance au reste de la Société. Aucun goodwill comptabilisé ne devrait être déductible aux fins de l'impôt sur le résultat.

La Société a engagé des coûts liés à l'acquisition de 0,5 M\$ relativement au contrôle diligent et aux honoraires juridiques, ces coûts ayant été comptabilisés en charges au cours de la période d'acquisition.

b) Le 25 janvier 2012, la Société a conclu une convention d'acquisition d'actifs avec New West Drilling Fluids Inc. (« New West »), une filiale entièrement détenue par New West Energy Services Inc., visant l'acquisition des actifs opérationnels de New West (excluant le fonds de roulement) pour une contrepartie totale en trésorerie de 3,4 M\$. New West est un fournisseur spécialisé de circuits de fluides de forage et de produits liés à l'industrie des sables bitumineux qui est surtout reconnu pour son système breveté de drainage par gravité au moyen de vapeur (« DGMV ») nommé « BITUDRIL », le premier système sur le marché à base de polymère qui encapsule le bitume. L'acquisition de New West permet à la Société, par l'intermédiaire de sa filiale, Marquis Alliance, d'accroître sa gamme de produits existants brevetés et exclusifs de DGMV ainsi que sa capacité de fournir des solutions efficaces en matière de fluides de forage sur le marché du DGMV.

L'acquisition a été comptabilisée en utilisant la méthode de l'acquisition, avec prise d'effet le 25 janvier 2012, selon laquelle les actifs acquis et les passifs repris sont comptabilisés à leur juste valeur.

(en milliers de dollars)

Trésorerie	3 405
Total de la contrepartie	3 405

Actifs acquis (en milliers de dollars)

Stocks	105
Immobilisations corporelles	21
Immobilisations incorporelles	3 347
Total des actifs acquis	3 473

Passifs repris (en milliers de dollars)

Passif d'impôt différé	(68)
Total des passifs	(68)

Actifs nets acquis	3 405
---------------------------	--------------

Les montants comptabilisés à l'acquisition de New West mentionnée plus haut sont fondés sur l'information préliminaire disponible pour la direction à la date du présent rapport et de la préparation des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés. Les montants ci-dessus peuvent faire l'objet de changements au moment des ajustements finaux.

La Société a engagé des coûts liés à l'acquisition de 0,1 M\$ relativement au contrôle diligent et aux honoraires juridiques. Ces coûts ont été comptabilisés en charges et inclus dans les coûts de prospection de clientèle dans les états intermédiaires consolidés résumés du résultat global.

New West a été acquise et intégrée aux activités existantes de la Société et, par conséquent, des informations précises à l'égard des produits de New West ne sont pas incluses dans les présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

4. STOCKS

	30 juin 2012	31 déc. 2011
(en milliers de dollars)		
Pétrole brut et liquides de gaz naturel	3 662	2 505
Fluides de forage	29 394	31 665
Pièces de rechange et fournitures	405	306
Total des stocks	33 461	34 476

Les stocks sont présentés au moindre du coût et de la valeur de réalisation nette. Les stocks de pétrole brut, de liquides de gaz naturel et de fluides de forage comptabilisés à titre de charges opérationnelles dans les états intermédiaires consolidés résumés du résultat global pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2012 se sont chiffrés à respectivement 174,9 M\$ et 381,5 M\$ (respectivement 72,0 M\$ et 118,3 M\$ pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2011). Les stocks sont inclus dans les contrats de garantie générale détenus par les banques à titre de garantie de la facilité de crédit renouvelable de la Société (note 7).

5. ACTIFS EN COURS DE CONSTRUCTION

Les actifs en cours de construction ou de remise en état ne sont pas amortis avant qu'ils soient achevés et prêts à être utilisés. À ce moment, les actifs sont transférés dans les immobilisations corporelles et classés selon leur nature.

	30 juin 2012	31 déc. 2011
(en milliers de dollars)		
Projets en cours de construction	37 292	32 682
Matériel (en cours de remise en état)	3 809	5 114
Total des actifs en cours de construction	41 101	37 796

Les montants inclus dans les catégories ci-dessus constituent des actifs liés à divers projets en cours. Des montants de respectivement 0,3 M\$ et 0,6 M\$ au titre des salaires capitalisés ont été ajoutés aux actifs en cours de construction pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2012 (respectivement 0,2 M\$ et 0,2 M\$ pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2011).

6. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les charges opérationnelles des états intermédiaires consolidés résumés du résultat global du semestre clos le 30 juin 2012 comprennent une charge d'épuisement et amortissement de 18,8 M\$ (9,0 M\$ pour le semestre clos le 30 juin 2011). Ces montants comprennent une charge d'épuisement et amortissement de 14,7 M\$ pour le semestre clos le 30 juin 2012 (8,4 M\$ pour le semestre clos le 30 juin 2011) au titre des immobilisations corporelles de la Société.

La politique de la Société est de capitaliser les coûts d'emprunt des projets ayant un délai de réalisation très long. Habituellement, les coûts d'emprunt ne sont capitalisés qu'à la construction de terminaux à services complets de la Société. Le montant des coûts d'emprunt capitalisés au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2012 a été de respectivement 0,2 M\$ et 0,2 M\$ (néant pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2011). Pendant le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2012, des montants de respectivement 40,1 M\$ et 55,0 M\$ ont été transférés des actifs en cours de construction aux immobilisations corporelles au titres des projets achevés (respectivement 1,5 M\$ et 26,4 M\$ pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2011).

Les immobilisations corporelles comprennent le matériel loué aux termes de contrats de location-financement, d'une valeur comptable nette de 9,5 M\$ au 30 juin 2012 (6,7 M\$ au 31 décembre 2011). Les engagements au titre des contrats de location-financement pour les cinq prochains exercices sont présentés à la note 11.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

6. IMMOBILISATIONS CORPORELLES (suite)

(en milliers de dollars)	Terrains	Bâtiments	Usine, infrastructure, matériel et cellules d'enfouissement	Matériel de location	Matériel mobile	Puits de rejet	Mobilier et agencements	Matériel informatique et logiciels	Total
Coût :									
31 décembre 2011	3 114	21 622	178 140	15 073	3 519	41 268	1 673	2 941	267 350
Acquisitions par l'intermédiaire de regroupements d'entreprises (note 3b)	–	–	20	–	–	–	–	1	21
Acquisitions	421	4 394	42 442	7 319	2 382	3 923	475	816	62 172
Transferts entre secteurs	–	–	(887)	–	–	–	–	–	(887)
Variation du coût de mise hors service d'immobilisations	–	–	158	–	–	195	–	–	353
Sorties	–	–	(1 070)	–	(237)	–	–	–	(1,307)
Incidence des taux de change	–	2	2	(2)	–	–	–	–	2
30 juin 2012	3 535	26 018	218 805	22 390	5 664	45 386	2 148	3 758	327 704
Épuisement et amortissement cumulé :									
31 décembre 2011	–	(1 875)	(34 472)	(1 128)	(1 266)	(5 625)	(276)	(1 184)	(45 826)
Épuisement et amortissement	–	(810)	(10 352)	(1 236)	(488)	(1 379)	(121)	(355)	(14 741)
Transferts entre secteurs	–	–	390	–	–	–	–	–	390
Sorties	–	–	277	–	100	–	–	–	377
Incidence des taux de change	–	–	–	2	–	–	–	–	2
30 juin 2012	–	(2 685)	(44 157)	(2 362)	(1 654)	(7 004)	(397)	(1 539)	(59 798)
Valeur comptable nette :									
30 juin 2012	3 535	23 333	174 648	20 028	4 010	38 382	1 751	2 219	267 906
31 décembre 2011	3 114	19 747	143 668	13 945	2 253	35 643	1 397	1 757	221 524

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

7. EMPRUNTS À LONG TERME

Le 16 janvier 2012, la Société a augmenté le montant maximal de sa facilité de crédit renouvelable existante de 150,0 M\$ à 200,0 M\$ en se prévalant de la clause accordéon prévue au contrat de la facilité de crédit renouvelable. La facilité de crédit renouvelable est composée d'une facilité de crédit à terme renouvelable et prorogable de 190 M\$ et d'une facilité d'exploitation renouvelable de 10 M\$ accordée à la Société et à toutes ses filiales. La Société peut emprunter au moyen d'avances en dollars canadiens sous la forme de prêts au taux préférentiel canadien ou d'acceptations bancaires, d'avances en dollars américains sous la forme de prêts au taux de base américain ou de prêts au LIBOR, ou de lettres de crédit libellées en dollars canadiens ou américains. La facilité de crédit renouvelable prévoit que la Société peut faire des emprunts, des remboursements et des prélèvements, et convertir un emprunt en un autre type d'emprunt à tout moment. Elle porte intérêt au taux préférentiel majoré de 1,0 % à 2,0 % ou au taux des acceptations bancaires majoré de 2,0 % à 3,0 %, en fonction du ratio en vigueur de la dette financée sur le BAIIA de la Société, tout montant inutilisé étant assujéti à des commissions d'attente qui peuvent varier de 0,5 % à 0,75 %. La dette financée comprend toute dette en cours, y compris les contrats de location-financement et toute lettre de crédit en cours. La facilité de crédit renouvelable doit être utilisée aux fins du fonds de roulement, du refinancement de la dette existante, des dépenses d'investissement, y compris les acquisitions autorisées, et aux fins générales de la Société. La facilité de crédit renouvelable arrive à échéance le 29 juillet 2014 (la « date d'échéance »), et comprend une option de report de la date d'échéance par la Société (une fois par année), jusqu'à concurrence de trois ans à partir de la date de la demande de report, sous réserve de l'approbation des créanciers de la Société. Le remboursement de tout montant prélevé sur la facilité devrait par conséquent être effectué à la date d'échéance, si celle-ci n'a pas été reportée. Au 30 juin 2012, la Société avait prélevé une tranche de 136,0 M\$ sur sa facilité de crédit renouvelable (120,0 M\$ au 31 décembre 2011).

(en milliers de dollars)	30 juin 2012	31 déc. 2011
Tranche prélevée sur la facilité de crédit renouvelable	136 000	120 000
Coûts de transaction non amortis	(891)	(930)
Total des emprunts à long terme	135 109	119 070

Dans le cadre de l'obtention de la facilité de crédit renouvelable, la Société a engagé des coûts de transaction de 1,3 M\$, dont le montant non amorti a été porté en déduction du solde du capital en cours de la dette. L'amortissement des coûts de transaction comptabilisé à titre d'intérêts, de charge de désactualisation et de charges financières dans les états intermédiaires consolidés résumés du résultat global pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2012 a été de respectivement 0,1 M\$ et 0,2 M\$ (néant pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2011).

Les clauses restrictives suivantes s'appliquent à la facilité de crédit renouvelable :

- Le ratio de la dette financée sur le BAIIA ne doit pas être supérieur à 3:00:1; le BAIIA étant ajusté en fonction des acquisitions sur une base pro forma pour 12 mois consécutifs;
- Le ratio d'endettement de premier rang ne doit pas être supérieur à 40 %;
- Le ratio de couverture des charges fixes ne doit pas être inférieur à 1:00:1.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

7. EMPRUNTS À LONG TERME (suite)

À titre de garantie de la facilité de crédit renouvelable, la Société a consenti aux créanciers une sûreté réelle sur tous ses biens actuels et acquis ultérieurement. Une débenture de 1,0 G\$ fournit une charge de premier rang fixe sur les biens immobiliers de la Société et une charge variable sur tous les biens actuels et acquis ultérieurement qui ne sont pas visés par la charge fixe.

La facilité de crédit renouvelable disponible est diminuée de toute lettre de crédit en cours. Au 30 juin 2012, la Société avait des lettres de crédit totalisant 8,8 M\$ (6,3 M\$ au 31 décembre 2011) émises par sa banque. Les garanties sont émises aux diverses autorités gouvernementales en vue d'obligations potentielles de remise en état conformément à la réglementation applicable (note 8).

	30 juin 2012	31 déc. 2011
(en milliers de dollars)		
Facilité de crédit renouvelable	200 000	150 000
Tranche prélevée sur la facilité de crédit renouvelable	(136 000)	(120 000)
Lettres de crédit émises	(8 776)	(6 316)
Montant disponible	55 224	23 684

Après le 30 juin 2012, la Société a conclu une convention de prise ferme avec un consortium de preneurs fermes pour un produit brut d'environ 75,0 M\$ (note 13b).

8. OBLIGATIONS LIÉES À LA MISE HORS SERVICE D'IMMOBILISATIONS

(en milliers de dollars)	
Courant au 31 décembre 2011	420
Non courant au 31 décembre 2011	14 585
31 décembre 2011	15 005
Survenues au cours de l'exercice en raison des activités de développement	1 846
Désactualisation	176
Variation du taux d'actualisation	353
30 juin 2012	17 380
Courant au 30 juin 2012	420
Non courant au 30 juin 2012	16 960

Les obligations liées à la mise hors service d'immobilisations de la Société ont été estimées par la direction selon les coûts estimés de la Société de la remise en état, de restauration et d'abandon des installations de la Société et une estimation des périodes futures où les coûts seront engagés. La Société a estimé la valeur nette actuelle de ses obligations liées à la mise hors service d'immobilisations au 30 juin 2012 à 17,4 M\$ (15,0 M\$ au 31 décembre 2011) en fonction d'un passif futur totalisant 22,6 M\$ au 30 juin 2012 (20,1 M\$ au 31 décembre 2011). Ces coûts devraient être engagés d'ici les 25 prochains exercices. La Société a utilisé ses taux d'intérêt sans risque variant entre 1,03 % et 2,33 % (entre 0,95 % à 2,49 % au 31 décembre 2011) et un taux d'inflation de 3,00 % (3,00 % au 31 décembre 2011) pour établir la valeur nette actuelle de ses obligations liées à la mise hors service d'immobilisations au 30 juin 2012. La Société a des lettres de crédit émises par sa banque relativement à ses obligations liées à la mise hors service d'immobilisations (note 7).

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

9. CAPITAUX PROPRES

Autorisé

Nombre illimité d'actions ordinaires avec droit de vote sans valeur nominale

Nombre illimité d'actions de préférence sans valeur nominale

	Nombre d'actions	Montant (en milliers de dollars)
31 décembre 2011	90 156 688	321 498
Options exercées	1 020 166	1 790
Bons de souscription exercés	628 497	939
Transfert des réserves aux capitaux propres	–	846
30 juin 2012	91 805 351	325 073

Au 30 juin 2012, 9 952 474 actions ordinaires (12 313 176 au 31 décembre 2011) de la Société étaient détenues en mains tierces relativement aux regroupements d'entreprises de la Société.

Le nombre d'actions ordinaires, de base et dilué, utilisé pour calculer le résultat par action est comme suit :

	Trimestres clos le		Semestres clos le	
	30 juin 2012	30 juin 2011	30 juin 2012	30 juin 2011
Nombre moyen pondéré d'actions aux fins du résultat de base par action	91 527 556	71 207 964	91 092 801	67 539 221
Incidence de la dilution :				
Options et bons de souscription	2 682 579	4 643 373	3 102 088	4 336 254
Nombre moyen pondéré d'actions aux fins du résultat dilué par action	94 210 135	75 851 337	94 194 889	71 875 475

10. RÉGIME DE PAIEMENTS FONDÉS SUR DES ACTIONS

La Société a un régime de paiements fondés sur des actions (le « régime ») en vertu duquel elle peut attribuer des options sur actions à ses employés et experts-conseils, jusqu'à concurrence d'un nombre correspondant à 10 % des actions ordinaires émises et en circulation de la Société calculé sur une base non diluée au moment de l'attribution. Depuis avril 2012, les administrateurs non salariés de la Société ne reçoivent plus d'options sur actions dans le cadre du régime de paiements fondés sur des actions de la Société. En remplacement des options sur actions, la Société a instauré un régime de droits différés à la valeur d'actions à l'intention des administrateurs non salariés de la Société. Le prix d'exercice des options attribuées en vertu du régime correspond au cours moyen pondéré sur cinq jours des actions ordinaires pour les cinq jours précédant immédiatement la date d'attribution des options. Les options émises en vertu du régime ont une échéance de cinq ans et leurs droits sont acquis sur une période de trois ans commençant un an après la date d'attribution. Voici un sommaire du statut du régime de paiements fondés sur des actions de la Société :

	30 juin 2012		31 décembre 2011	
	Options en cours	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)	Options en cours	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)
Solde au début de la période	6 788 685	4,25	5 627 450	2,50
Attribuées	1 872 112	7,91	2 095 975	8,49
Exercées	(1 020 166)	1,75	(679 267)	1,72
Expirées	(236 018)	7,52	(255 473)	7,09
Solde à la fin de la période	7 402 613	5,42	6 788 685	4,25
Exercables à la fin de la période	3 351 027	3,42	3 045 255	2,26

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

10. RÉGIME DE PAIEMENTS FONDÉS SUR DES ACTIONS (suite)

Le 4 avril 2012, la Société a attribué 1 112 675 options sur actions à ses employés dans le cadre de son attribution annuelle d'options sur actions.

Le tableau suivant résume l'information au sujet des options sur actions en cours au 30 juin 2012 :

Prix d'exercice (\$)	Options en cours			Options exerçables	
	Options en cours	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)	Durée restante moyenne pondérée (années)	Options en cours	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)
De 1,50 à 2,00	456 500	1,50	0,43	456 500	1,50
De 2,01 à 3,00	2 936 259	2,79	2,18	2 287 112	2,74
De 3,01 à 4,00	233 467	3,72	2,94	111 668	3,72
De 4,01 à 5,00	70 550	4,57	3,38	22 850	4,57
De 5,01 à 6,00	119 300	5,33	3,44	39 767	5,33
De 6,01 à 7,00	112 415	6,11	3,69	37 022	6,10
De 7,01 à 8,00	1 715 084	7,75	4,66	19 625	7,96
De 8,01 à 9,00	1 724 013	8,76	4,19	368 808	8,96
De 9,01 à 10,00	35 025	9,35	3,99	7 675	9,20
	7 402 613	5,42	3,20	3 351 027	3,42

La juste valeur des options attribuées aux employés, administrateurs et experts-conseils a été estimée à la date d'attribution au moyen du modèle de Black et Scholes, y compris les hypothèses suivantes :

	30 juin 2012	31 déc. 2011
Facteur de volatilité du cours de marché prévu (%)	43,00	45,89
Taux d'intérêt sans risque moyen pondéré (%)	1,49	1,82
Durée de vie moyenne pondérée prévue en années	4,2	4,1
Dividendes par action annuels par option moyens pondérés prévus	Néant	Néant
Juste valeur moyenne pondérée par option (\$)	2,83	3,23
Taux d'expiration moyen pondéré (%)	3,22	1,29

L'historique de négociation des actions de la Société compte moins de deux ans; par conséquent, la Société a utilisé une volatilité moyenne pondérée composée de son propre historique limité en matière de volatilité et de la volatilité passée de certains membres de son groupe de pairs aux fins de l'utilisation du modèle de Black et Scholes. La Société calcule un taux d'expiration au moyen des taux d'expiration historiques réels.

Bons de souscription fondés sur le rendement

La Société a un régime de bons de souscription fondés sur le rendement en vertu duquel elle peut attribuer des bons de souscription fondés sur le rendement à ses employés, dirigeants, administrateurs et experts-conseils, jusqu'à concurrence d'un nombre maximal non récurrent de 1 075 994 bons de souscription fondés sur le rendement. Au 30 juin 2012, les droits de tous les bons de souscription avaient été acquis et tous les bons de souscription avaient été exercés.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

10. RÉGIME DE PAIEMENTS FONDÉS SUR DES ACTIONS (suite)

	30 juin 2012		31 décembre 2011	
	Bons de souscription en cours	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)	Bons de souscription en cours	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)
Solde au début de la période	628 497	1,50	1 068 494	1,50
Attribués	-	-	-	-
Exercés	(628 497)	1,50	(439 997)	1,50
Solde à la fin de la période	-	-	628 497	1,50
Exercçables à la fin de la période	-	-	628 497	1,50

Régime de droits différés à la valeur d'actions

En avril 2012, le conseil d'administration de la Société a approuvé un régime de droits différés à la valeur d'actions. Selon les modalités du régime, les droits différés à la valeur d'actions attribués seront immédiatement acquis et seront réglés en trésorerie pour un montant égal au cours moyen pondéré des actions ordinaires de la Société pendant les cinq jours précédant l'attribution à la date précisée par un administrateur non salarié qui présente sa démission du conseil d'administration. La date précisée doit être postérieure à la date à laquelle l'avis de rachat est déposé auprès de la Société et se situer dans la période à compter de la date de départ de l'administrateur non salarié et le 31 décembre de la première année civile ouverte après la date de départ de l'administrateur non salarié. Au 30 juin 2012, il y avait 28 864 droits différés à la valeur d'actions en cours (néant au 31 décembre 2011).

Le tableau qui suit présente les montants comptabilisés relativement à la charge au titre des paiements fondés sur des actions pour les options sur actions, bons de souscription et droits différés à la valeur d'actions attribués. Les montants sont inclus dans les charges administratives des états intermédiaires consolidés résumés du résultat global.

	Trimestres clos le		Semestres clos le	
	30 juin 2012	30 juin 2011	30 juin 2012	30 juin 2011
(en milliers de dollars)				
Charge découlant des options sur actions et des bons de souscription	1 437	485	2 464	988
Charge découlant des droits différés à la valeur d'actions	224	-	224	-
Total de la charge relative aux paiements fondés sur des actions	1 661	485	2 688	988

La charge au titre des paiements fondés sur des actions relative aux droits différés à la valeur d'actions est portée au crédit des créditeurs et charges à payer aux états consolidés de la situation financière. Au 30 juin 2012, un montant de 0,2 M\$ (néant au 31 décembre 2011) était inclus dans les créditeurs et charges à payer au titre des droits différés à la valeur d'actions en cours. La charge au titre des paiements fondés sur des actions relative aux options sur actions et aux bons de souscription est portée au crédit des réserves, comme il est indiqué dans le tableau qui suit :

Réserves

	30 juin 2012	31 déc. 2011
(en milliers de dollars)		
Solde au début de la période	5 558	2 999
Paiements fondés sur des actions découlant des options sur actions et des bons de souscription	2 464	3 029
Transfert dans le capital émis	(846)	(470)
Solde à la fin de la période	7 176	5 558

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

11. ENGAGEMENTS, ÉVENTUALITÉS ET GARANTIES

La Société a pris des engagements dans le cadre des contrats de location simple et des contrats de location-financement, d'achats de stocks auprès de fournisseurs destinés à être utilisés par le secteur SF de la Société et d'acquisitions d'immobilisations qui seront utilisées dans le cadre de projets d'investissement actuels et futurs de la Société, comme suit :

(en milliers de dollars)	30 juin 2012	31 déc. 2011
D'ici un an	29 282	23 628
Plus d'un an, mais pas plus de cinq ans	9 691	23 147
Plus de cinq ans	1 111	1 462
	40 084	48 237

Litiges

En décembre 2007, la Société a été nommée codéfenderesse dans le cadre d'une poursuite au nom de Tervita Corporation (anciennement connue sous le nom de CCS Inc.), laquelle cherchait à récupérer un montant total de 110 M\$ en dommages-intérêts en raison d'un préjudice qu'elle prétend avoir subi par suite d'actions d'anciens employés qui sont maintenant employés de la Société. En 2008, les défendeurs ont déposé leurs conclusions en défense et demande reconventionnelle. La Société a demandé l'autorisation de modifier le montant de la demande reconventionnelle pour la faire passer de 37,9 M\$ à 97,8 M\$. La Société est d'avis que les questions soulevées par la poursuite constituent des allégations sans fondement et non prouvées contre lesquelles elle se présentera une défense vigoureuse, bien que rien ne garantisse l'issue de cette poursuite. La Société estime que sa défense à l'égard de cette action est valide et, par conséquent, n'a comptabilisé aucun passif connexe.

La Société est défenderesse et demanderesse dans le cadre d'actions en justice découlant du cours normal des activités. La Société estime que tout passif pouvant survenir en raison de ces affaires n'aura pas une incidence significative sur sa situation financière consolidée.

Garanties

La Société indemnise ses administrateurs et dirigeants à l'égard de toute réclamation découlant raisonnablement de l'exercice de leurs fonctions au sein de la Société et maintient une assurance de responsabilité civile couvrant ses administrateurs et ses dirigeants. La Société peut également verser des indemnisations dans le cours normal des activités, lesquelles sont souvent incluses dans les modalités contractuelles standards des contreparties dans le cadre de certaines transactions.

Lettres de crédit

Au 30 juin 2012, la Société avait des lettres de crédit d'environ 8,8 M\$ émises par sa banque (6,3 M\$ au 31 décembre 2011). Aucune lettre de crédit n'est garantie par de la trésorerie et elles ont été déduites des emprunts à long terme disponibles de la Société (note 7). Les lettres de crédit ont trait à la sûreté des facilités de la Société et sont détenues auprès d'organismes de réglementation provinciaux (note 8).

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

12. SECTEURS OPÉRATIONNELS

Aux fins de la gestion, la Société est organisée en secteurs selon les produits et services qu'ils offrent. La direction surveille les résultats opérationnels de chaque secteur séparément afin de prendre des décisions relativement à l'attribution des ressources et à l'évaluation de la performance.

La Société a deux secteurs opérationnels à présenter, comme suit :

- Le secteur TRE fournit des services ayant trait à l'installation de terminaux pétroliers frais, au traitement personnalisé de pétrole brut, à la commercialisation de pétrole brut, à l'élimination d'eau produite et d'eaux usées, au traitement de déchets provenant des champs de pétrole, à l'enfouissement sanitaire de déchets et à l'achat et la revente de pétrole brut;
- Le secteur SF fournit des services relatifs aux systèmes de circuits de fluides de forage, au contrôle des solides, à la location de matériel ainsi qu'aux sciences environnementales.
- Le secteur Siège social ne constitue pas un secteur opérationnel et est mentionné à titre indicatif seulement. Les charges du secteur Siège social sont composées des coûts liés au fait d'être une société ouverte ainsi que des salaires, de la rémunération fondée sur des actions, des frais de bureau et des charges administratives relatives aux employés de la Société. Les montants de la période correspondante ont été reclassés pour les rendre conformes à la présentation adoptée pour la période considérée.

(en milliers de dollars)	Secteur TRE	Secteur SF	Siège social	Total
	Trimestre clos le 30 juin 2012			
Produits	179 771	43 891	–	223 662
Charges opérationnelles	(172 364)	(37 373)	(83)	(209 820)
Charges administratives	(2 776)	(6 110)	(1 672)	(10 558)
Prospection de clientèle	–	–	(503)	(503)
Épuisement et amortissement	(6 340)	(2 924)	(83)	(9 347)
Intérêts, charge de désactualisation et charges financières	(92)	–	(916)	(1 008)
Résultat total avant impôts sur le résultat	4 539	408	(3 174)	1 773
	Au 30 juin 2012			
Actifs courants	45 860	93 163	–	139 023
Total des actifs	343 879	272 895	1 962	618 736
Goodwill	–	77 820	–	77 820
Immobilisations incorporelles	4 282	67 377	–	71 659
Immobilisations corporelles et actifs en cours de construction	272 510	34 535	1 962	309 007
Passifs courants	46 338	22 694	–	69 032
Total des passifs	75 336	38 216	135 109	248 661

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

12. SECTEURS OPÉRATIONNELS (suite)

(en milliers de dollars)	Secteur TRE	Secteur SF	Siège social	Total
	Trimestre clos le 30 juin 2011			
Produits	84 238	9 506	–	93 744
Charges opérationnelles	(81 066)	(7 443)	(63)	(88 572)
Charges administratives	(1 985)	(1 143)	(677)	(3 805)
Prospection de clientèle	–	–	(767)	(767)
Épuisement et amortissement	(3 826)	(850)	(63)	(4 739)
Intérêts, charge de désactualisation et charges financières	(87)	–	(162)	(249)
Total du résultat avant impôts sur le résultat	1 100	920	(1 669)	351
	Au 31 décembre 2011			
Actifs courants	54 920	138 662	–	193 582
Total des actifs	288 503	313 118	1 462	603 083
Goodwill	–	77 820	–	77 820
Immobilisations incorporelles	4 611	67 750	–	72 361
Immobilisations corporelles et actifs en cours de construction	228 973	28 885	1 462	259 320
Passifs courants	50 908	46 604	–	97 512
Total des passifs	71 986	62 990	119 070	254 046

(en milliers de dollars)	Secteur TRE	Secteur SF	Siège social	Total
	Semestre clos le 30 juin 2012			
Produits	376 124	125 251	–	501 375
Charges opérationnelles	(353 063)	(100 821)	(188)	(454 072)
Charges administratives	(5 842)	(12 838)	(2 842)	(21 522)
Prospection de clientèle	–	–	(908)	(908)
Épuisement et amortissement	(12 891)	(5 708)	(188)	(18 787)
Intérêts, charge de désactualisation et charges financières	(176)	–	(2 345)	(2 521)
Résultat total avant impôts sur le résultat	17 043	11 592	(6 283)	22 352
	Au 30 juin 2012			
Actifs courants	45 860	93 163	–	139 023
Total des actifs	343 879	272 895	1 962	618 736
Goodwill	–	77 820	–	77 820
Immobilisations incorporelles	4 282	67 377	–	71 659
Immobilisations corporelles et actifs en cours de construction	272 510	34 535	1 962	309 007
Passifs courants	46 338	22 694	–	69 032
Total des passifs	75 336	38 216	135 109	248 661

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

12. SECTEURS OPÉRATIONNELS (suite)

(en milliers de dollars)	Secteur TRE	Secteur SF	Siège social	Total
	Semestre clos le 30 juin 2011			
Produits	152 236	9 506	–	161 742
Charges opérationnelles	(140 126)	(7 443)	(131)	(147 700)
Charges administratives	(4 032)	(1 143)	(1 331)	(6 506)
Prospection de clientèle	–	–	(954)	(954)
Épuisement et amortissement	(8 009)	(850)	(131)	(8 990)
Intérêts, charge de désactualisation et charges financières	(158)	–	(241)	(399)
Résultat total avant impôts sur le résultat	7 920	920	(2 657)	6 183
	Au 31 décembre 2011			
Actifs courants	54 920	138 662	–	193 582
Total des actifs	288 503	313 118	1 462	603 083
Goodwill	–	77 820	–	77 820
Immobilisations incorporelles	4 611	67 750	–	72 361
Immobilisations corporelles et actifs en cours de construction	228 973	28 885	1 462	259 320
Passifs courants	50 908	46 604	–	97 512
Total des passifs	71 986	62 990	119 070	254 046

Information financière géographique

(en milliers de dollars)	Canada		International		Total	
	2012	2011	2012	2011	2012	2011
Trimestres clos les 30 juin						
Produits	214 535	93 087	9 127	657	223 662	93 744
Semestres clos les 30 juin						
Produits	485 588	161 085	15 787	657	501 375	161 742
Au 30 juin 2012 et au 31 décembre 2011						
Total des actifs non courants	440 912	397 800	38 801	11 701	479 713	409 501

13. ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS

- a) Le 2 juillet 2012, la Société a conclu une convention d'acquisition d'actifs (« l'acquisition ») avec DRD Saltwater Disposal LLC (« DRD ») visant l'acquisition des actifs opérationnels de DRD pour une contrepartie totale en trésorerie et en actions de 29,9 M\$ US. Les actifs opérationnels acquis comprennent deux IAEE entièrement fonctionnelles récemment construites servant la zone pétrolière Bakken. L'acquisition de DRD permet à la Société d'élargir l'empreinte géographique de son secteur TRE aux États-Unis, et de poursuivre la stratégie de croissance de la Société dans les marchés insuffisamment servis. La Société a versé la somme de 20,9 M\$ en trésorerie et a émis 1 168 519 actions ordinaires de la Société au prix de clôture de 7,90 \$ l'action pour une contrepartie de 9,0 M\$. La contrepartie finale sera ajustée à la juste valeur aux fins comptables en tenant compte de facteurs tels que la période d'entiercement et la liquidité des actions de la Société sur le marché. La Société a versé un dépôt de 21,2 M\$ pour l'acquisition de DRD, qui est inclus au poste « Dépôt sur acquisition d'actifs » aux états intermédiaires consolidés résumés de la situation financière au 30 juin 2012.

SECURE ENERGY SERVICES INC.

Notes annexes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés (non audité)

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2012 et 2011

13. ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS (suite)

- b) Le 24 juillet 2012, la Société a conclu une convention de prise ferme (le « placement ») avec un consortium de preneurs fermes, en vertu de laquelle les preneurs fermes ont convenu d'acquérir en vue de leur revente au public 9 554 141 bons de souscription de la Société au prix de 7,85 \$ le bon de souscription pour un produit brut d'environ 75,0 M\$. En outre, les preneurs fermes ont reçu une option de surallocation exerçable pendant une période de 30 jours suivant la clôture du placement, visant l'achat de 1 433 121 bons de souscription additionnels de la Société au prix de 7,85 \$ le bon de souscription pour un produit brut additionnel d'environ 11,2 M\$. Les preneurs fermes ont donné avis que l'option de surallocation sera exercée en totalité après la clôture du placement. La clôture du placement devrait avoir lieu autour du 14 août 2012 et le placement est assujéti aux conditions et approbations réglementaires habituelles, y compris l'approbation de la Bourse de Toronto.
- c) Le 13 août 2012, le conseil d'administration a approuvé une convention d'acquisition d'actifs visant les actifs opérationnels d'Imperial Drilling Fluids Engineering Inc. (« IDF ») pour une contrepartie de 7,0 M\$ US et une série de trois paiements d'indexation futurs éventuels annuels s'échelonnant de 2,7 M\$ US à 8,0 M\$ US pour une contrepartie maximale totale de 15,0 M\$ US. IDF est une société de fluides de forage à capital fermé exerçant ses activités à Greeley, au Colorado. IDF est spécialisée dans les fluides de forage au Colorado, principalement dans les zones pétrolières de Niobrara et Cordell Shale.
- d) Après le 30 juin 2012, la Société a conclu une convention de coentreprise (la « convention de coentreprise ») avec Pembina Midstream Limited Partnership contre une participation de 50 % dans les activités de traitement, d'installation de terminaux et de commercialisation de pétrole brut du terminal à service complet Judy Creek (« TSC de Judy Creek »). La Société exploitera l'installation. En outre, les actifs liés au traitement des déchets du TSC de Judy Creek sont exclus de la convention de coentreprise.

Renseignements sur la Société

ADMINISTRATEURS

Rene Amirault
George Wadsworth
Murray Cobbe ^{1,2}
David Johnson ^{2,3}
Kevin Nugent ^{1,3}
Brad Munro ^{1,2,3}

DIRIGEANTS

Rene Amirault
Président et chef de la direction

George Wadsworth
Président, Marquis Alliance Energy Group Inc.

Nick Wieler
Chef des finances

Allen Gransch
Vice-président, Finances

Gary Perras
Vice-président, Génie et construction

Dan Steinke
Vice-président, Prospection de clientèle, Exploitation

Karen Myrheim
Vice-présidente, Ventes et Marketing

BOURSE

Bourse de Toronto
Symbole : SES

AUDITEURS

MNP SENCRL, srl
Calgary (Alberta)

AVOCATS

Bennett Jones LLP
Calgary (Alberta)

BANQUE

Alberta Treasury Branches

AGENT DES TRANSFERTS ET REGISTRAIRE

Olympia Trust Company
Calgary (Alberta)

¹ Membre du comité d'audit

² Membre du comité de la rémunération

³ Membre du comité de la gouvernance d'entreprise